
 Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace 

ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY – VÝDEJNY 

Obědy do školní jídelny – výdejny se dováží ze Zařízení školního stravování Matiční dům, 

odloučeného pracoviště Střední školy hotelnictví a služeb a Vyšší odborné školy, Opava, příspěvková 

organizace, Tyršova 867/34, Opava, 746 01. 

Organizace provozu 

1. Žáci a studenti mají právo odebrat jídlo ze školní jídelny-výdejny pouze tehdy, jsou-li přítomni 

ve škole. Zaměstnanci tehdy, odpracují-li daný den alespoň 3 hodiny.  

První den nemoci žáka si může zákonný  zástupce žáka jídlo odnést v jídlonosiči, během 

dalších dnů nepřítomnosti obědy odhlašuje v Zařízení školního stravování Matiční dům. 

Strávníci stravující se v rámci projektu “Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou“ se řídí pokyny uvedenými ve smlouvě mezi školou a zákonným zástupcem žáka. 

Telefon do školní jídelny Matiční – 553 714 807. 

2.  Výdej obědů do jídlonosičů probíhá v čase 11.15 - 11. 45.  

       Výdej obědů pro žáky a zaměstnance ZŠ a PŠ probíhá od 11.45 do 14.00 hod. 

3. Do jídelny přicházejí strávníci bez tašky a svrchního oděvu, ty zůstanou v šatně. V jídelně 

konají dohled pedagogové, kteří dohlédnou  na čistotu rukou a chování žáků při výdeji a 

konzumaci jídla. Není dovoleno vynášet jídlo mimo školní jídelnu! 

Použité nádobí strávníci odkládají na místo určené. 

4. Strávníci jsou povinni řídit se pokyny vnitřního řádu školní jídelny - výdejny, dohlížejícího 

pedagoga a personálu kuchyně, chovat se ukázněně, ohleduplně a v souladu s hygienickými a 

společenskými pravidly při stolování. Všechny závady, ať technického nebo hygienického 

rázu, jsou povinni nahlásit pracovnici ŠJ – výdejny stravy nebo pracovníku zajišťujícímu 

dohled nad žáky. 

5. Použité nádobí strávníci odkládají na místo určené. Mimořádný úklid během výdejní doby 

zajišťuje pracovnice výdeje stravy či asistentka pedagoga (rozbité nádobí, vylité nápoje,..) 

6. Pravidla úklidu a dezinfekce ve ŠJ – výdejně jsou součástí sanitačního řádu. 

7. Při nevolnosti, úrazu, nebo jiné závažné události jsou strávníci povinni ihned tuto skutečnost 

nahlásit dohlížejícímu pedagogovi, případně pracovnici výdeje stravy. 

8. Jídelní lístek je vyvěšován na chodbě v přízemí. Vnitřní řád je k dispozici  při vstupu do jídelny. 

9. Obědy vydané do jídlonosičů jsou určeny k okamžité spotřebě a školní jídelna - výdejna 

zodpovídá za kvalitu a nezávadnost jídla do doby naplnění do přepravních nádob. Ty nesmějí 

být ze skla, nebo jiných rozbitných materiálů a musí být vždy čisté! 

 

V Opavě 1. 9. 2022       Mgr. Tomáš Frank 

           ředitel školy 



 Základní škola a Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, příspěvková organizace 

         


